



ADEQUADA CONSOLIDADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA/CE

ATT. SR(A) PREGOEIRO(A).

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.003/2024-SRP

DATA E HORA DA ABERTURA: 24 DE ABRIL DE 2024 às 09:00hrs

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS/BENS ESPECIFICADOS CASO SEJAMOS VENCEDOR(ES) DA PRESENTE LICITAÇÃO.

QUALIFICAÇÃO EMPRESARIAL:
RAZÃO SOCIAL: F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 46.297.103/0001-66 - INSCRIÇÃO MUNICIPAL R1672 / INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.064521-3
ENDEREÇO: RUA ANTÔNIO LISBOA CARNEIRO, 925, BAIRRO CENTRO - EUSÉBIO - CE - CEP: 61.760-220 - TELEFONE: (85) 2135-6673
E-MAIL: licitacao@f3farma.com.br / concursos@f3farma.com.br - CONTA: BANCO DO BRASIL AG: 3515-7 CC: 148388-6

QUALIFICAÇÃO REPRESENTANTE LEGAL:

MÁRCIO COSTA FORTI, BRASILEIRO, NATURAL DE FORTALEZA/CE, CASADO, EMPRESÁRIO, ADMINISTRADOR, PORTADOR DO RG Nº 94002319762 E DO CPF SOB O Nº 806.322.893-68, RESIDENTE E DOMICILIADO À RUA VILERALDO AGUIAR Nº 2315 - AP 304 - TORRE 01 - COCO - FORTALEZA - CE, CEP 60.192.035, email: admf3farma@gmail.com

OBJETO:

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA/CE.

DECLARAÇÕES

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01/04/2021, E NAS DEMAIS NORMAS COMPLEMENTARES E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06.003/2024-SRP.

DECLARAMOS QUE SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO À QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO AO MUNICÍPIO DE GUAÍUBA, ESTADO DO CEARÁ, QUE EM CUMPRIMENTO AO ESTABELECIDO NO INCISO XXXII, DO ARTIGO 7º, DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU SUBRRE, NEM EMPREGA MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS EM TRABALHO ALGUM, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NÃO POSSUIMOS EM NOSSO QUADRO DE FUNCIONÁRIOS EMPREGADOS EXECUTANDO TRABALHO DEGRADANTE OU FORÇADO, OBSERVANDO O DISPOSTO NOS INCISOS 3 E 4 DO ART. 1º E NO INCISO 3 DO ART. 5º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

DECLARAMOS QUE POSSUIMOS RESERVA DE CARGOS PREVISTO EM LEI PARA PESSOA COM DEFICIÊNCIA OU PARA REABILITADO DA PREVIDÊNCIA SOCIAL, QUE ATENDAM ÀS REGRAS DE ACESSIBILIDADE PREVISTAS NA LEGISLAÇÃO, CONFORME DISPOSTO NO ART. Nº 93 DA LEI Nº 8.213 DE 24/07/1991.

DECLARAMOS CIÊNCIA E CONCORDÂNCIA COM AS CONDIÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, E SEUS ANEXOS, BEM COMO DE QUE A PROPOSTA APRESENTADA COMPREENDE A INTEGRALIDADE DOS CUSTOS PARA ATENDIMENTO DOS DIREITOS TRABALHISTAS ASSEGURADOS NA CONSTITUIÇÃO FEDERAL, NAS LEIS TRABALHISTAS, NAS NORMAS INFRALEGIS, NAS CONVENÇÕES COLETIVAS DE TRABALHO E NOS TERMOS DE AJUSTAMENTO DE CONDUITA VIGENTES NA DATA DE SUA ENTREGA EM DEFINITIVO E QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO DEFINIDOS NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLuíDOS AS REMUNERAÇÕES, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTÁRIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESCONTAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

DECLARAMOS QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLTI/MP Nº 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS TER CIÊNCIA SOBRE A FORMA DE COMUNICAÇÃO DOS ATOS DO PROCESSO.

DECLARAMOS, SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS OS DEVIDOS FINS DE DIREITO, ESPECIALMENTE PARA PARTICIPAÇÃO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE PREGÃO, QUE ESTAMOS SOB O REGIME DE MICROEMPRESA - ME, CONFORME ART. 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 127/2006 E QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTA MESMO ARTIGO, ESTANDO APTA A USFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO, NO QUE COUBER, NOS ARTIGOS 42 A 49 DA CITADA LEI COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, 2014, PELO QUE, POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE, FIRMA A PRESENTE, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL, CONFORME MODELO CONSTANTE DOS ANEXOS DESTA EDITAL, BEM COMO, CONHECE E CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS O CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DO PRODUTO A SER OFERTADO DO PRESENTE EDITAL E OBJETO A SER CONTRATADO NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO.

DECLARAMOS QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DA LEI Nº 14.133/21.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, PARA TODOS FINS DE DIREITO À QUE SE POSSA PRESTAR, ESPECIALMENTE PARA FINS DE PROVA EM PROCESSO LICITATÓRIO, JUNTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍUBA, ESTADO DO CEARÁ (QUE, TODOS OS BENS (PRODUTOS/SERVIÇOS) FORNECIDOS POSSUEM GARANTIA QUANTO AO DEFEITO DE FABRICAÇÃO, EMBALAGEM, ESPECIFICAÇÕES OU OUTROS, POR PERÍODO MÍNIMO DE 06 (SEIS) MESES GARANTIDO PELA EMPRESA, DE ACORDO COM CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR E EM CASOS DE NECESSIDADE DE ENVIO PARA A AUTORIZADA É RESPONSABILIDADE DA EMPRESA ENCAMINHAR O BEM, TODOS OS BENS ESTÃO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS BRASILEIRAS E CONSTAM NO CORPO DO BEM (PRODUTO/SERVIÇO) OU EM SUA EMBALAGEM, SE ASSIM A NORMA EXIGIR, AS INFORMAÇÕES NECESSÁRIAS E O NÚMERO DA NORMA A ELE CORRESPONDENTE.

DECLARAMOS SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PREÇOS PRATICADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATICADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DA RESPONSABILIDADE E DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

DECLARAMOS AINDA, QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: ATÉ OS (CINCO) DIAS CORRIDOS, CONTADO À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU INSTRUMENTO HÁBIL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.

VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.

LOTE 1 - B: COTA RESERVADA 25% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL CURTA 27G CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	168	PROCARE	R\$ 42,18	7.086,24
2	AGULHA GENGIVAL LONGA 27G CX C/ 100 UNIDADES	CAIXA	87	PROCARE	R\$ 42,18	3.669,66
3	FIO DE SUTURA DE ALGODÃO 2.0 AGULHA DO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24	CAIXA	80	SHALON	R\$ 65,32	5.225,60
4	FIO DE SUTURA DE SEDA 3.0 AGULHA DO PARA ODONTOLOGIA CX C/ 24	CAIXA	168	MEDIX	R\$ 49,98	8.396,32

F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 CNPJ: 46.297.103/0001-66



5	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6	SOLIDOR	R\$ 20,60	vinete e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 123,60	dois mil e sessenta e oito reais e oito centavos
6	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	6	SOLIDOR	R\$ 20,60	vinete e nove reais e sessenta e oito centavos	R\$ 123,60	dois mil e sessenta e oito reais e oito centavos
#NOME7							R\$ 24.735,98	

LOTE X - EXCLUSIVO								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LÂMINAS DE 25CM DE LARGURA, ALGODÃO HIDRÓFILO 100% ALVEJADO, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ISENTO DE AMIDO, FIBRAS LONGAS, EM CAMADAS SOBREPOSTAS E UNIFORMES, MACIO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. PACOTE COM 500G.	PCT	675	NEVOA	R\$ 20,00	vinete reais	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
2	CABO DE ESPELHO	UND	160	SAME	R\$ 4,54	quatro reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 726,40	setecentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
3	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES, ALÇAS RESISTENTES, COMPRESSÃO LOCALIZADA, ESTABILIDADE, TRAVAMENTO DA TAMP. CAP. 13 LITS. COR PARD. A	UNID	320	DESCARBOX	R\$ 7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$ 2.368,00	dois mil, trezentos e sessenta e oito reais
4	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIORÓFILO, COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM FECHADA E 13 FIOS E 15 X 30 CM ABERTA COM 5 DOBRAS, 6 CAMADAS - 13 FIOS. PACOTE C/ 500 UNI	PCT	400	BHOTEXTIL	R\$ 22,48	vinete e dois reais e quarenta e oito centavos	R\$ 8.992,00	oito mil, novecentos e noventa e dois reais
5	ESPELHO CLÍNICO	UND	320	DUPLIX	R\$ 5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.872,00	mil oitocentos e setenta e dois reais
6	ROLETE DE ALGODÃO, FABRICADO EM 100% FIBRAS DE ALGODÃO. POSSUI FORMATO CILÍNDRICO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	1.000	SAPFUS	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.750,00	três mil, setecentos e cinquenta reais
trinta e um mil, duzentos e oito reais e quarenta centavos							R\$ 31.208,40	

LOTE XI B: COTA RESERVADA 23% - EXCLUSIVO PARA ME E EPP								
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT		VALOR TOTAL	
1	ADESIVO DENTINÁRIO MULTIUSO MONOCOMPONENTE, PARA ESMALTE DENTINA CONTENDO PRIMER E ADESIVO COM FLÚOR POTUPOLIMERIZÁVEL FRASCO COM 4ML	FRASCO	161	SSWHITE	R\$ 21,78	vinete e um reais e setenta e oito centavos	R\$ 3.506,58	três mil, quinhentos e seis reais e cinquenta e oito centavos
2	CREME DENTAL COM FLÚOR CONTENDO 1500 PPM DE FLÚOR, ESTÁVEL E REATIVO, pH de 6 A 10, FLUIDEZ TAL QUE NÃO ESCORRA PARA FORA DA EMBALAGEM E NÃO SOFRA ENDURECIMENTO NA PONTA DO TUBO, EMBALADO EM TUBO OU BISPAGA PLÁSTICA COM 90G, TAMP. PLÁSTICA COM VEDAÇÃO PERFEITA. CERTIFICADO PELA ANVISA	UNIDADE	460	ICEFRESH	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 1.058,00	mil e cinquenta e oito reais
3	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUPOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. ADULTO. CERTIFICADO PELA ANVISA	UNIDADE	3.477	DENTALK	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 6.258,60	seis mil, duzentos e cinquenta e oito reais e sessenta centavos
4	ESCOVA DENTAL COM CABO OPACO E ANATÔMICO 28 TUPOS, CERDAS MACIAS, DE NYLON, APARADAS E ARREDONDADAS, CABO EM POLIPROPILENO ATÓXICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE. INFANTIL, CERTIFICADO PELA ANVISA	UNIDADE	925	DENTALK	R\$ 1,00	um real	R\$ 925,00	novecentos e vinte e cinco reais
5	FIQ DENTAL ROLO COM 100 METROS	ROLO	73	HILLO	R\$ 4,83	quatro reais e oitenta e três centavos	R\$ 352,59	trezentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e nove centavos
6	FLUIDO COM FLÚOR DE USO ODONTOLÓGICO EM GEL TIXOTRÓPICO - FLUORETO FOSFATADO ACIDULADO 1,23%, ÍONS DE FLÚOR. FRASCO COM 200ML	FRASCO	155	MAQUIRA	R\$ 9,11	nove reais e onze centavos	R\$ 1.412,05	mil quatrocentos e doze reais e cinco centavos
7	FLUORIZ, VERNIZ DE FLUOR PARA FLUORETAÇÃO DE ESMALTE DENTÁRIO	FRASCO	36	SSWHITE	R\$ 29,00	vinete e nove reais	R\$ 1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
8	GEL CONDICIONADOR PARA ESMALTE/DENTINA, ÁCIDO ORTO-FOSFÓRICO A 37%, ACONDICIONADO EM SERINGA PLÁSTICA COM 2,5ML	SERINGA	230	ALPLAN	R\$ 4,22	quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 970,60	novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
9	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TB C/ 90G SABORES VARIADOS	TAMBOR	73	ALPLAN	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 365,00	trezentos e sessenta e cinco reais
10	PEDRA POMES EXTRA FINA FRASCO C/ 100G	FRASCO	11	PREVEN	R\$ 7,53	sete reais e cinquenta e três centavos	R\$ 82,83	oitenta e dois reais e três centavos
11	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO COM 30ML	FRASCO	5	IODOTOSUL	R\$ 48,72	quarenta e oito reais e setenta e dois centavos	R\$ 243,60	duzentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos
12	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FRASCO 10ML (HEMOSTESIN)	FRASCO	36	MAQUIRA	R\$ 29,04	vinete e nove reais e quatro centavos	R\$ 1.045,44	mil e quarenta e cinco reais e quatro centavos
13	TRICRESOL FORMALINA, FRASCO COM 10ML	FRASCO	11	MAQUIRA	R\$ 14,63	quatorze reais e sessenta e três centavos	R\$ 160,93	cento e sessenta reais e novecentos e três centavos
14	VERNIZ FORMADOR DE CAVIDADES, CAPACIDADE DE RECUBRIR OS TÚRBILOS DENTINÁRIOS, IMPEDINDO A PENETRAÇÃO DE SUBSTÂNCIAS QUE COMPÕEM OS MATERIAIS RESTAURADORES E DE CIMENTAÇÃO. FRASCO C/ 15ML	FRASCO	13	SSWHITE	R\$ 39,45	trinta e nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 512,85	quinhentos e doze reais e oitenta e cinco centavos
duzentos e onze mil, novecentos e trinta e oito reais e sete centavos							R\$ 17.938,07	

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA	R\$ 73.882,45	setenta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e cinco centavos
---------------------------------	----------------------	--

EUSÉBIO, 25 DE JULHO DE 2024.

MARCIO COSTA
 FORTI:8063228
 9368

Assinado de forma digital por MARCIO COSTA
 FORTI:80632289368
 Data: 2024.07.25 16:07:38 -03'00'

MARCIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 CPF nº 806.322.893-68 / RG nº 54002319762
 F3 FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
 CNPJ nº 46.297.103/0001-66 / IE: 07.064521-3